
Муниципальное образование Советский район  
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 
 

ПРИКАЗ 

 
«_13_» декабря 2019 г.                     № 992 
 

Об итогах проведения  муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году  и организационно-технологической схеме 

торжественного чествования победителей и призеров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

 

 В соответствии с приказами  Управления образования администрации Советского 

района  от 01.11.2019  № 862 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Советского района в 2019-2020 учебном году» 

(далее – олимпиада) (с изменениями от 14.11.2019 № 892, от 28.11.2019 № 934, от 

13.12.2019 № 990), от 28.10.2019 № 845 «Об утверждении организационно – 

технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Советского района в 2019 – 2020 учебном году» (с 

изменениями от 13.12.2019 № 991), с целью подведения итогов проведения олимпиады и 

качественного проведения торжественного чествования победителей и призеров 

олимпиады в 2019-2020 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исполняющему обязанности начальника отдела общего образования 

администрации Советского района Михайловой Ю.В. обеспечить организацию 

проведения торжественного чествования победителей олимпиады (далее – чествование) 

(приложение 1) 19 декабря 2019 года в 14.00 часов в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Советский» (далее – МБОУ СОШ № 2 г. Советский) (по согласованию). 

2. Наградить: 

2.1. Грамотой начальника Управления образования администрации Советского 

района победителей и призеров олимпиады (приложение 2). 

2.2. Денежной премией победителей и призеров  олимпиады, выполнивших 

олимпиадную работу на 40 % и более (приложение 3) в следующих размерах: 

 

Статусы 

участников 

Размеры премий 

7-8 классы 9-11 классы 

Победители 800 рублей 1000 рублей 

Призеры (2 место) 600 рублей 800 рублей 

Призеры (3 место) 500 рублей 600 рублей 

 

2.3. Грамотой начальника Управления образования администрации Советского 

района педагогов, подготовивших трех и более победителей и призеров олимпиады, 

выполнивших олимпиадную работу на 40 % и более (приложение 4). 

2.4. Благодарственным письмом Управления образования  администрации 

Советского района: 

2.4.1. Педагогов, подготовивших победителей олимпиады, выполнивших 

олимпиадную работу на 40 % и более  (приложение  5). 

2.4.2. За организацию качественной работы предметных жюри в период проведения 

олимпиады  председателей предметных жюри (приложение 6). 



2.4.3. За  качественную организацию, создание условий, соответствующих 

требованиям к проведению  олимпиады, руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций: 

 Писаренко Екатерину Владимировну, директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

1 г. Советский» (далее – МБОУ СОШ № 1 г. Советский); 

 Быданова  Владимира Александровича, директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии г. Советский (далее – МБОУ 

гимназия г. Советский); 

 Котикову Людмилу Федоровну, директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Советский» (далее – МБОУ СОШ № 2 г. Советский); 

 Тропину Галину Евгеньевну, директора муниципального казенного 

учреждения «Центр материально-технического и методического обеспечения» (далее – 

МКУ Центр МТиМО). 

2.4.4. За организацию торжественного чествования победителей и призеров 

олимпиады Васянина Олега Николаевича, директора муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования Советского района «Центр «Созвездие» имени 

Героя Советского Союза генерал – полковника Гришина Ивана Тихоновича» (далее – 

МАУДОСР «Центр «Созвездие»). 

2.4.5. За подготовку материалов  для проведения практического тура олимпиады по 

технологии  в номинации «Техника и техническое творчество» Курчатова Олега 

Вячеславовича, учителя технологии МБОУ СОШ № 1 г. Советский. 

2.4.6. За подготовку материалов  для проведения практического тура олимпиады по 

технологии  в номинации «Культура дома и декоративно-прикладное творчество» 

Симигук Елену Ивановну, учителя технологии МБОУ СОШ № 1 г. Советский. 

2.4.7. За участие  в работе  жюри по предмету «Технология»: 

 Зокову Галину Александровну, директора муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Музей творчества и ремесел Советского района»; 

 Кочневу Ольгу Владимировну, методиста муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Музей творчества и ремесел Советского района»; 

 Гуляеву Светлану Александровну; 

 Громенко Светлану Геннадьевну, учителя технологии  МБОУ СОШ № 2 г. 

Советский; 

 Черепанова Ивана Петровича, мастера производственного обучения 

бюджетного учреждения профессионального образования  Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Советский политехнический колледж» (далее – БУ ПО 

ХМАО-Югры «Советский политехнический колледж»); 

 Буйнова Сергея Павловича, учителя технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. 

Таежный» (далее – МБОУ СОШ п. Таежный); 

 Яковкина Александра Дмитриевича, учителя технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. 

Зеленоборск» (далее – МБОУ СОШ п. Зеленоборск). 

2.4.8. За участие в работе жюри по предмету  «Физическая культура»: 

 Коскина Артёма Александровича, заместителя директора по спортивно-

массовой работе муниципального автономного учреждения физкультурно-

оздоровительный комплекс «Олимп» г. Советский (далее – МАУ ФОК «Олимп»); 

 Лелекова Александра Арнольдовича, инструктора МАУ ФОК «Олимп» г. 

Советский; 



 Сайдгазыеву Ларису Борисовну, главного специалиста отдела по 

физической культуре и спорту Департамента социального развития администрации 

Советского района; 

 Жерносек Анну Владимировну, президента муниципальной общественной 

организации «Федерация Тхэквондо» Советского района; 

 Терентьеву Ольгу Федоровну, инструктора по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка» г. Советский (далее – МАДОУ «Детский сад «Дюймовочка»); 

 Егорову Наталью Александровну, инструктора по физической культуре 

МАДОУ «Детский сад «Дюймовочка»; 

 Загоровскую Любовь Семеновну, инструктора по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад 

«Радуга» г. Советский; 

 Минину Анастасию Валерьевну, инструктора по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Улыбка»; 

 Почкалову Ирину Владимировну, инструктора по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Аленка». 

2.4.9. За участие в качестве уполномоченных представителей: 

 Гладкову Надежду Валерьевну, социального педагога  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. 

Малиновский» (далее – МБОУ СОШ п. Малиновский). 

 Хузиеву Наталью Владимировну, социального педагога муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Алябьевская средняя 

общеобразовательная школа» (далее - МБОУ «Алябьевская СОШ»). 

3. Утвердить: 

3.1. Смету расходов на проведение чествования (приложение 7). 

3.2. Смету расходов на награждение победителей и призеров олимпиады 

денежной премией (приложение 8). 

3.3. Схему доставки обучающихся, сопровождающих их лиц и педагогов, 

участвующих в торжественном чествовании  (приложение 9). 

4.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского 

района: 

4.1. Обеспечить награждение победителей (обучающихся 7-8 классов) и призеров 

олимпиады в торжественной обстановке на базе муниципальной общеобразовательной 

организации (приложение 2) в срок до 27.12.2019. 

4.2. Поощрить: 

4.2.1. Специалистов,ответственных за организацию проведения олимпиады на базе 

муниципальной общеобразовательной организации. 

4.2.2. Педагогов, подготовивших победителей ипризеров олимпиады. 

4.2.3. Педагогов,  принимавших участие в работе  жюри. 

4.3. Провести анализ результатов школьного и муниципального  этапов  

олимпиады. 

4.4. Назначить лиц, сопровождающих детей, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье обучающихся в пути следования к месту проведения торжественного 

чествования победителей олимпиады и обратно. 

4.5. Обеспечить наличие у обучающихся, участвующих в торжественном 

чествовании сменной обуви. 

4.6. Создать необходимые условия для подготовки обучающихся к участию в 

региональном этапе олимпиады. 

5.  Директору МКУ Центр МТиМО   Тропиной Г.Е.: 



5.1 Обеспечить: 

5.1.1. Расходование денежных средств согласно смете расходов, утвержденной 

п.2.1. настоящего приказа. 

5.1.2. Оформление и печать грамот, благодарственных писем, денежных 

сертификатов  победителей и призеров  олимпиады, выполнивших олимпиадную работу 

на 40 % и более, в соответствии с пунктами 2.1. - 2.4. настоящего приказа в срок до 

17.12.2019. 

5.1.3. Подготовку заставки, фотосъемку чествования. 

5.1.4. Регистрацию участников чествования. 

5.1.5. Доставку грамот, благодарственных писем, цветов в место проведения 

чествования. 

5.1.6. Координацию и контроль доставки обучающихся, сопровождающих их лиц 

и педагогов, участвующих в торжественном чествовании к месту проведения чествования 

и обратно в соответствии со схемой доставки, утвержденной п.2.3 настоящего приказа. 

5.1.7. Доставку обучающихся, сопровождающих их лиц и педагогов, участвующих 

в торжественном чествовании муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Агириш» (далее –МБОУ СОШ п. 

Агириш) к месту проведения чествования и обратно транспортом  МКУ Центр МТиМО в 

соответствии со схемой доставки, утвержденной п.2.3 настоящего приказа. 

5.2. Организовать работу районных методических объединений по анализу 

результатов олимпиады по каждому общеобразовательному  предмету в срок до 

07.03.2020. 

5.3.  Поощрить работников МКУ Центр МТиМО, принявших участие в  

организации и проведении олимпиады. 

6. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Межшкольный учебный комбинат п. Пионерский» (далее – МАУ ДО МУК 

п. Пионерский) Каленову Павлу Ивановичу обеспечить доставку обучающихся, 

сопровождающих их лиц и педагогов, участвующих в торжественном чествовании МБОУ 

СОШ п. Пионерский, МБОУ СОШ п. Малиновский,  МБОУ «Алябьевская СОШ», МБОУ 

СОШ п. Таежный, МБОУ СОШ п. Зеленоборск, МБОУ СОШ п. Коммунистическийк 

месту проведения чествования и обратно,  в соответствии со схемой доставки, 

утвержденной п.2.3 настоящего приказа. 

7. Начальнику отдела по финансово - экономической работе Управления 

образования администрации Советского района Гандзюк  Наталье Анатольевне  за счет 

средств, предусмотренных муниципальной  программой   «Развитие образования в 

Советском районе» (Задача 4. Обеспечение эффективной системы социализации и 

самореализации обучающихся, п.4.1. Выявление, стимулирование и поддержка 

талантливых, одаренных детей и молодежи): 

7.1. Передать бюджетные ассигнования в МКУ Центр МТиМО  для приобретения 

материальных ценностей (цветы для педагогов и руководителей, благодарственных писем, 

грамот, картриджей) согласно смете расходов, утвержденной п.2.1. настоящего приказа. 

7.2. Предусмотреть финансирование субсидии на иные цели согласно смете  

расходов, утвержденной п.2.1. настоящего приказав муниципальные 

общеобразовательные организации Советского района для поощрения победителей и 

призеров олимпиады. 

8. Главному бухгалтеру Управления образования администрации Советского 

района  Томиловой Маргарите Ивановне  обеспечить своевременное перечисление 

субсидии на иные цели в муниципальные общеобразовательные организации Советского 

района согласно смете расходов, утвержденной п.2.1. настоящего приказа. 

9. Главному специалисту МКУ Центра МТиМО  Шараковской Ю.С. в срок до 

31.01.2020 г. обеспечить подготовку справки по результатам муниципального этапа 

олимпиады. 



10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования по общему образованию Петрушко М.А. 

 

 

 

Начальник          Н.В. Черемных 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Макарова Екатерина Петровна,  

старший отдела общего образования 

Тел. 8 (34675) 55-407 

 

Рассылка: 

ОО-11, 

МУК, 

Созвездие, 

Томилова М.И., 

Гандзюк Н.А., 

МКУ Центр МТиМО 
БУ ПО ХМАО-Югры «СовПК» 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления образования 

по общему образованию             М.А. Петрушко 

«13»______12_____2019 

 

 

Начальник отдела по финансово-экономической работе            Н.А. Гандзюк 

«13»______12_____2019 

 
 

Директор МКУ Центр МТиМО                Г.Е. Тропина 

«13»______12_____2019 

 

 

Директор МАУ ДО МУК п. Пионерский               П.И. Каленов 

«13»______12_____2019 

 

 

Исполняющий обязанности директора МБОУ СОШ № 2 г. Советский        М.В. Воронина 

«13»______12_____2019 
 

  



Приложение 4 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от _13__.12.2019 г. № 992 

 

Список педагогов,  подготовивших трех и более победителей и призеров олимпиады, 

выполнивших олимпиадную работу на 40 % и более 

№ 

п/п 

ФИО педагога Наименование ОО Предмет 

1.  Ваганова Елена Родионовна МБОУ СОШ №2 г. Советский Биология 

2.  Васильева Елена Дмитриевна МБОУ СОШ №2 г. Советский 
Астрономия, 
физика 

3.  Енбаев Антон Николаевич МБОУ СОШ №2 г. Советский ОБЖ 

4.  Зубарев Андрей Александрович МБОУ СОШ №2 г. Советский Обществознание 

5.  Котегова Татьяна Александровна МБОУ СОШ №1 г. Советский География 

6.  Кузикова Любовь Герасимовна МБОУ гимназия г. Советский 
Русский язык, 

литература 

7.  Курчатов Олег Вячеславович МБОУ СОШ №1 г. Советский Технология 

8.  Максимов Евгений Геннадьевич МБОУ Алябьевская СОШ   ОБЖ 

9.  Мальцев Вячеслав Николаевич МБОУ гимназия г. Советский Технология 

10.  Мелькова Светлана Михайловна МБОУ СОШ п.Пионерский Биология, экология 

11.  Муленкова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ №2 г. Советский Математика 

12.  Муравлев Иван Валерьевич МБОУ гимназия г. Советский ОБЖ 

13.  Нестерова Татьяна Александровна МБОУ СОШ п.Агириш Биология, экология 

14.  Николаев Евгений Владимирович МБОУ гимназия г. Советский 
Обществознание, 
экономика 

15.  Пацкова Надежда Александровна 
МБОУ СОШ 

п.Коммунистический 

Биология, 

география, экология 

16.  Пястолов Константин Валерьевич МБОУ гимназия г. Советский 
История, 
обществознание 

17.  
Рахмангулова Регина 

Сабирьяновна 
МБОУ гимназия г. Советский 

Право, 

обществознание 

18.  Самсонова Ольга Александровна МБОУ гимназия г. Советский Технология 

19.  Симигук Елена Ивановна МБОУ СОШ №1 г. Советский Технология 

20.  Созонова Екатерина Ивановна МБОУ СОШ №4 г. Советский Биология, экология 

21.  Софронова Татьяна Геннадьевна МБОУ гимназия г. Советский География 

22.  Старицына Ольга Васильевна МБОУ гимназия г. Советский Экология 

23.  Хорева Наталья Фёдоровна МБОУ СОШ №1 г. Советский Биология, экология 

24.  Цветкова Галина Сергеевна МБОУ СОШ п.Пионерский 
Право, 

обществознание 

25.  Черников Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №4 г. Советский ОБЖ 

26.  Шараева Маргарита Ивановна МБОУ СОШ №1 г. Советский Литература 

27.  Ро Елена Ивановна МБОУ гимназия г.Советский 
Физическая 
культура 

28.  Овсянников Максим Евгеньевич МБОУ гимназия г.Советский 
Физическая 

культура 

29.  Зотеев Сергей Владимирович МБОУ СОШ №4 г. Советский 
Физическая 
культура 

  



Приложение 5 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от _13__.12.2019 г. № 992 
 

Список педагогов,  подготовивших победителей олимпиады, выполнивших 

олимпиадную работу на 40 % и более  
№ 

п/п 
Ф.И.О учителя Наименование ОО Предмет 

1.  Бакатура Евгений Григорьевич МБОУ СОШ №4 г. Советский Технология 

2.  Белоусова Ольга Анатольевна МБОУ СОШ п.Зеленоборск Русский язык 

3.  Будина Лилия Хатдусовна МБОУ СОШ п.Таежный Русский язык 

4.  Гудукас Ирина Михайловна МБОУ СОШ п.Пионерский Обществознание 

5.  Гусева Марина Алексеевна МБОУ гимназия г. Советский Литература 

6.  Демьянович Елена Владимировна МБОУ гимназия г. Советский Математика 

7.  Дунаева Надежда Анатольевна МБОУ СОШ №2 г. Советский Биология 

8.  Жутикова Любовь Сергеевна МБОУ гимназия г. Советский Английский язык 

9.  Зубарева Любовь Адамовна МБОУ СОШ п.Агириш Химия 

10.  Исаева Надежда Михайловна МБОУ СОШ №1 г. Советский Математика 

11.  Крюкова Наталья Александровна МБОУ СОШ п. Коммунистический Право 

12.  
Куликова Светлана 

Александровна 
МБОУ гимназия г. Советский Литература 

13.  Лебедева Ольга Андреевна МБОУ СОШ п.Коммунистический История 

14.  Малышева Светлана Николаевна МБОУ Алябьевская СОШ Математика 

15.  Милюкова Ольга Владимировна МБОУ СОШ №4 г. Советский Математика 

16.  Нечаева Елена Вячеславовна МБОУ СОШ п.Пионерский География 

17.  
Николаенко Гульфира 

Рафаиловна 
МБОУ гимназия г.Советский Физика 

18.  Огребчук Тамара Сергеевна МБОУ СОШ №1 г. Советский Искусство (МХК) 

19.  Останина Елена Владимировна МБОУ СОШ №2 г. Советский География 

20.  Пелагеина Елена Владимировна МБОУ гимназия г. Советский Искусство (МХК) 

21.  Петрова Наталья Ивановна МБОУ Алябьевская СОШ Литература 

22.  Пояркина Наталья Борисовна МБОУ СОШ п.Пионерский Физика 

23.  Пупырева Мария Сергеевна МБОУ СОШ п.Коммунистический Английский язык 

24.  Селянина Наталия Николаевна МБОУ СОШ №4 г.Советский Физика 

25.  Созонова Елена Николаевна МБОУ гимназия г. Советский Английский язык 

26.  Соколова Светлана Рудольфовна МБОУ СОШ №2 г. Советский Химия 

27.  Сташевская Ольга Владимировна МБОУ СОШ №1 г. Советский Искусство (МХК) 

28.  Степанова Мария Ивановна МБОУ СОШ №4 г. Советский Право 

29.  Тарова Надежда Владимировна МБОУ СОШ №1 г. Советский Обществознание 

30.  Усманова Ирина Викторовна МБОУ СОШ №2 г.Советский Литература 

31.  Фаттахова Зулеха Хамитовна МБОУ СОШ №1 г.Советский Физика 

32.  Чайников Александр Юрьевич МБОУ СОШ №2 г. Советский История 

33.  Чернявка Олеся Валерьевна МБОУ СОШ № 2 г. Советский Английский язык 

34.  
Шамсутдинова Гульназ 
Минисламовна 

МБОУ гимназия г. Советский Английский язык 

 

  



Приложение 6 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от _13__.12.2019 г. № 992 

 

Председатели предметного жюриолимпиады 

№ 

п/п 
ФИО 

Образовательная 

организация 

Председатель 

предметного жюри 

по предмету 

1.  
Селянина Наталия 

Николаевна 
МБОУ СОШ № 4 г. Советский Физика 

2.  
Васильева Елена 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ № 2 г. Советский Астрономия 

3.  
Комарова Наталья 

Николаевна 
МБОУ СОШ № 4 г. Советский Литература 

4.  
Соколова Светлана 

Рудольфовна 
МБОУ СОШ № 2 г. Советский Химия 

5.  
Охмак Людмила 

Николаевна 
МБОУ СОШ № 4 г. Советский Математика 

6.  
Белова Елена 

Александровна 
МБОУ гимназия г. Советский Искусство (МХК) 

7.  Зуйкова Любовь Яношевна МБОУ гимназия г. Советский Немецкий язык 

8.  
Старицына Ольга 

Васильевна 
МБОУ гимназия г. Советский Экология 

9.  
Мелькова Светлана 

Михайловна 
МБОУ СОШ п. Пионерский Биология 

10.  
Софронова Татьяна 

Геннадьевна 
МБОУ гимназия г. Советский География 

11.  
Каюрова Елена 

Александровна 
МБОУ СОШ № 4 г. Советский Русский язык 

12.  Марченко Оксана Ивановна МБОУ СОШ п. Пионерский История 

13.  
Тарова Надежда 

Владимировна 
МБОУ СОШ №1 г. Советский Право 

14.  
Черников Алексей 

Сергеевич 
МБОУ СОШ № 4 г. Советский ОБЖ 

15.  Вотинова Елена Ивановна МБОУ «Алябьевская СОШ» Обществознание 

16.  
Хвалибота Екатерина 

Владимировна 
МБОУ СОШ № 4 г. Советский Информатика 

17.  Цветкова Галина Сергеевна МБОУ СОШ п. Пионерский Экономика 

18.  
Горчакова Людмила 

Владимировна 
МБОУ СОШ  №1 г. Советский Английский язык 

19.  Симигук Елена Ивановна МБОУ СОШ  №1 г. Советский 
Технология 

(девушки) 

20.  
Курчатов Олег 

Вячеславович 
МБОУ СОШ  №1 г. Советский 

Технология  

(юноши) 

21.  Ро Елена Ивановна МБОУ гимназия г. Советский 
Физическая 

культура 
 


